

# Ata de Processo Fracassado

## AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR

### Setor de Compras e Licitações

### Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 073/2022

#### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
02/08/2022 17:13	03/08/2022 08:00	09/08/2022 17:45	12/08/2022 08:29	12/08/2022 08:30

#### Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
03/08/2022 08:00	10/08/2022 17:45	15/08/2022 08:29	15/08/2022 08:30	02/08/2022 17:25	José Alberto Pereira da Silva Júnior

#### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	ITEM 1.1: INSTALACAO DE 9 LUSTRES PENDENTES (ESTRUTURA FORNECIDA PELA GRAMADOTUR) COM DIAMETRO DE 1,15M POR 0,90M DE ALTURA, COM LAMPADAS LED - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	451,95	1	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0002	ITEM 2.1: INSTALACAO DE 20 LUMINARIAS GRANDES, 20 LUMINARIAS PEQUENAS (FORNECIDAS PELA GRAMADOTUR), COM LAMPADAS LED - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	124,20	20	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0003	ITEM 2.2: FITA LED - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	124,20	25	M	Fracassado	Menor Preço
	0004	ITEM 3.1: PONTO DE ILUMINACAO, TOMADAS E TOMADAS PARA LUZ DE EMERGENCIA	62,87	25	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0005	ITEM 3.2: LUMINARIA PRINCIPAL COM 5 PENDENTES, VEGETACAO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	207,00	25	UN	Fracassado	Menor Preço
	0006	ITEM 4.1: BANCADAS ALTAS EM MDF - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	105,42	8	UN	Fracassado	Menor Preço
	0007	ITEM 4.2: REFLETORES - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	157,55	16	UN	Fracassado	Menor Preço
	0008	ITEM 4.3: MAO FRANCESA PARA FOLHAGENS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	48,00	25	UN	Fracassado	Menor Preço
	0009	ITEM 5.1: BANCOS ALTAS PARA ESPACO DE ALIMENTACAO E BAR DE DRINK - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	25,68	85	UN	Fracassado	Menor Preço
	0010	ITEM 6.1: COBERTURA EM ALGODAO CRU PARA LONAS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	32,20	1.140	M²	Fracassado	Menor Preço
	0011	ITEM 7.1: MESA DE USO COMPARTILHADO COM TAMPO DE MADEIRA RUSTICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	253,00	8	UN	Fracassado	Menor Preço
	0012	ITEM 7.2: INSTALACAO DE LUMINARIAS (FORNECIDAS PELA GRAMADOTUR) - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	256,83	5	UN	Fracassado	Menor Preço
	0013	ITEM 7.3: VEGETACAO PARA DECORACAO DA MESA	87,40	8	UN	Fracassado	Menor Preço
	0014	ITEM 7.4: RENDA RUSTICA	59,80	6	M	Fracassado	Menor Preço



*B*  
*af*

0015	ITEM 7.5: FITA DE SISAL	17,25	10 M	Fracassado	Menor Preço
0016	ITEM 7.6: CORDAO DE SISAL	264,88	1 RL	Fracassado	Menor Preço
0017	ITEM 7.7: JUTA COLORIDA	48,68	6 M	Fracassado	Menor Preço
0018	ITEM 7.8: GUARDANAPOS	35,27	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0019	ITEM 8.1: MESA DE USO COMPARTILHADO COM TAMPO DE MADEIRA RUSTICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	249,17	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0020	ITEM 8.2: ARVORES DE OLIVEIRA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	287,50	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0021	ITEM 8.3: INSTALACAO DE LUMINARIAS (FORNECIDAS PELA GRAMADOTUR) - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	287,50	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0022	ITEM 8.4: VEGETACAO PARA DECORACAO DA MESA	81,65	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0023	ITEM 9.1: COLOCACAO DE TRONCO DE ARVORE - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	116,92	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0024	ITEM 9.2: BANCADA CIRCULAR NA ARVORE - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	1.878,33	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0025	ITEM 9.3: BANCADA DE ATENDIMENTO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	2.783,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0026	ITEM 9.4: INSTALACAO DE REDE ELETRICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	451,57	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0027	ITEM 10.1: TABLADO EM MADEIRA, COM ESTRUTURA EM PALLETS, ILUMINACAO - (CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO)	2.909,50	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0028	ITEM 10.2: BALCAO DE ATENDIMENTO - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	2.457,17	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0029	ITEM 10.3: RAMPA DE ACESSO PARA CADEIRANTE - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	598,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0030	ITEM 10.4: ESTRUTURA PARA EXPOSICAO DE GARRAFAS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	345,00	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0031	ITEM 10.5: TRANSPORTE DE MOVEIS	582,67	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0032	ITEM 10.6: TRANSPORTE DE PIPAS	582,67	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0033	ITEM 10.7: INSTALACAO DE LUMINARIAS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	586,50	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0034	ITEM 10.8: INSTALACAO ELETRICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	1.472,00	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0035	ITEM 10.9: CIRCUITO DE TOMADA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	333,12	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0036	ITEM 10.10: ESTRUTURA SIMILAR A PORTICO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	2.027,07	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0037	ITEM 10.11: ESTRUTURA COM PALLET PARA ARMAZENAMENTO DE TACAS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	387,17	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0038	ITEM 11.1: INSTALACAO COMPLETA LAVATORIO RUSTICO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	364,17	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0039	ITEM 12.1: INSTALACAO DE PAINES DE VIME, CONSTRUCAO DE COLUNAS DE BASALTO, INSTALACAO DE PORTAO, PES DE OLIVEIRA, COM APLICACAO DO LOGO DO EVENTO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	2.484,00	1 CJ	Fracassado	Menor Preço
0040	ITEM 12.2: INSTALACAO DE PAINES, COM COLOCACAO DE MUDAS, APLICACAO DO LOGO DO EVENTO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	3.020,67	1 CJ	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0041	ITEM 13.1: CONSTRUCAO DO CAIXA EM MDF - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	762,83	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0042	ITEM 13.2: CONSTRUCAO DO STAND BAR - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	1.797,83	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0043	ITEM 13.3: ELETRICA E ILUMINACAO DO BAR - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	847,17	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0044	ITEM 13.4: ELETRICA E ILUMINACAO DO CAIXA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	302,83	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0045	ITEM 14.1: STAND RESTAURANTES - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	3.929,17	16 UN	Fracassado	Menor Preço
0046	ITEM 15.1: AREA DE SERVICO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	872,85	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0047	ITEM 16.1: ELETRICA E ILUMINACAO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	269,87	16 UN	Fracassado	Menor Preço
0048	ITEM 16.2: LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA DE SERVICO	78,58	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0049	ITEM 16.3: EXECUCAO DE REDE HIDRAULICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	952,17	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0050	ITEM 17.1: MANUTENCAO REDE ELETRICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	287,50	13 DIA	Fracassado	Menor Preço
0051	ITEM 17.2: MANUTENCAO REDE HIDRAULICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO	134,93	13 DIA	Fracassado	Menor Preço
0052	ITEM 18.1: MUDAS DE MANJERICAO (PE JA ADULTO À€" ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	16,83	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0053	ITEM 18.2: MUDAS DE HORTELA (PE JA ADULTO À€" ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	15,64	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0054	ITEM 18.3: MUDAS DE MELISSA (PE JA ADULTO À€" DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	15,64	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0055	ITEM 18.4: MUDAS DE MENTA (PE JA ADULTO À€" DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	15,30	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0056	ITEM 18.5: MUDAS DE ALECRIM (PE JA ADULTO À€" ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	16,02	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0057	ITEM 18.6: MUDAS DE POEJO (PE JA ADULTO À€" DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	15,12	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0058	ITEM 18.7: MUDAS DE MANJERICAO ROXO (PE JA ADULTO À€" ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	16,48	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0059	ITEM 18.8: MUDAS DE SALVIA EM VASO (PE JA ADULTO À€" DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	18,02	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0060	ITEM 18.9: MUDAS DE REPOLHO DECORATIVO ROSA (PE JA ADULTO À€" DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	17,25	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0061	ITEM 18.10: MUDAS DE REPOLHO DECORATIVO BRANCO (PE JA ADULTO À€" DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM	16,87	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0062	ITEM 18.11: MUDAS DE JIBOIA E PEPEROMIA PENDENTE COM NO MINIMO 70CM DE COMPRIMENTO E BEM ROBUSTA, CONFORME REFERENCIA NO PROJETO BASICO)	94,30	25 UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		194.015,60			



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/08/2022	PE 073 - Cenografia - Festival de Gastronomia.pdf
02/08/2022	Anexo 07 - Memorial Descritivo.pdf
02/08/2022	Gramadotour.PNG

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/08/2022 - 08:52	Negociação aberta para o processo Pregão Eletrônico 073/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo Pregão Eletrônico 073/2022.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/08/2022 - 09:02	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 073/2022	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 073/2022.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/08/2022 - 09:03	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 073/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/08/2022 às 11:03.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1.1: INSTALACAO DE 9 LUSTRES PENDENTES (ESTRUTURA FORNECIDA PELA GRAMADOTUR) COM DIAMETRO DE 1,15M POR 0,90M DE ALTURA, COM LAMPADAS LED - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:11:15	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	450,00	R\$ 450,00	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 2.1: INSTALACAO DE 20 LUMINARIAS GRANDES, 20 LUMINARIAS PEQUENAS (FORNECIDAS PELA GRAMADOTUR), COM LAMPADAS LED - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:11:39	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	20	122,22	R\$ 2.444,40	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 2.2: FITA LED - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:11:56	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	25	120,00	R\$ 3.000,00	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 3.1: PONTO DE ILUMINACAO, TOMADAS E TOMADAS PARA LUZ DE EMERGENCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:12:17	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	25	25,00	R\$ 625,00	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 3.2: LUMINARIA PRINCIPAL COM 5 PENDENTES, VEGETACAO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:12:33	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	25	206,00	R\$ 5.150,00	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 4.1: BANCADAS ALTAS EM MDF - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



Handwritten signatures and initials in blue ink.

KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:12:53	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8	105,00	R\$ 840,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	---	--------	------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 4.2: REFLETORES - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:13:16	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	16	157,00	R\$ 2.512,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 4.3: MAO FRANCESA PARA FOLHAGENS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:13:35	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	25	48,00	R\$ 1.200,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 5.1: BANCOS ALTAS PARA ESPACO DE ALIMENTACAO E BAR DE DRINK - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:13:55	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	85	25,50	R\$ 2.167,50	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 6.1: COBERTURA EM ALGODAO CRU PARA LONAS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:14:14	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1.140	32,30	R\$ 36.822,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 7.1: MESA DE USO COMPARTILHADO COM TAMPO DE MADEIRA RUSTICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:14:35	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8	252,90	R\$ 2.023,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 7.2: INSTALACAO DE LUMINARIAS (FORNECIDAS PELA GRAMADOTUR) - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:14:52	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	5	256,00	R\$ 1.280,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 7.3: VEGETACAO PARA DECORACAO DA MESA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:15:13	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8	87,00	R\$ 696,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 7.4: RENDA RUSTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:15:32	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6	59,00	R\$ 354,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 7.5: FITA DE SISAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:15:47	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10	17,00	R\$ 170,00	Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 7.6: CORDAO DE SISAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:16:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	264,00	R\$ 264,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 7.7: JUTA COLORIDA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:16:21	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6	48,00	R\$ 288,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 7.8: GUARDANAPOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:16:49	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	20	35,00	R\$ 700,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 8.1: MESA DE USO COMPARTILHADO COM TAMPO DE MADEIRA RUSTICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:17:06	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2	249,00	R\$ 498,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 8.2: ARVORES DE OLIVEIRA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:17:35	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2	287,00	R\$ 574,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 8.3: INSTALACAO DE LUMINARIAS (FORNECIDAS PELA GRAMADOTUR) - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:17:51	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	5	287,00	R\$ 1.435,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 8.4: VEGETACAO PARA DECORACAO DA MESA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:18:05	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2	81,00	R\$ 162,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 9.1: COLOCACAO DE TRONCO DE ARVORE - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:19:48	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	116,00	R\$ 116,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - ITEM 9.2: BANCADA CIRCULAR NA ARVORE - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:20:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	1.878,00	R\$ 1.878,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - ITEM 9.3: BANCADA DE ATENDIMENTO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:20:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	1.878,00	R\$ 1.878,00	123/2006 Sim



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:20:25	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	2.780,00	R\$ 2.780,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0026 - ITEM 9.4: INSTALACAO DE REDE ELETRICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:20:43	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	450,00	R\$ 450,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0027 - ITEM 10.1: TABLADO EM MADEIRA, COM ESTRUTURA EM PALLETS, ILUMINACAO - (CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:21:01	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	2.909,00	R\$ 2.909,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0028 - ITEM 10.2: BALCAO DE ATENDIMENTO - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:21:18	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	2.457,00	R\$ 2.457,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0029 - ITEM 10.3: RAMPA DE ACESSO PARA CADEIRANTE - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:21:37	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	598,00	R\$ 598,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0030 - ITEM 10.4: ESTRUTURA PARA EXPOSICAO DE GARRAFAS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:21:54	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	345,00	R\$ 345,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0031 - ITEM 10.5: TRANSPORTE DE MOVEIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:22:12	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	582,00	R\$ 582,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0032 - ITEM 10.6: TRANSPORTE DE PIPAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:22:24	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	582,00	R\$ 582,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0033 - ITEM 10.7: INSTALACAO DE LUMINARIAS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:25:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	4	586,00	R\$ 2.344,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0034 - ITEM 10.8: INSTALACAO ELETRICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Handwritten initials and marks in the bottom right corner.

KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:25:45	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	1.472,00	R\$ 1.472,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	---	----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - ITEM 10.9: CIRCUITO DE TOMADA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:26:23	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	333,00	R\$ 333,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - ITEM 10.10: ESTRUTURA SIMILAR A PORTICO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:27:51	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2	2.027,00	R\$ 4.054,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - ITEM 10.11: ESTRUTURA COM PALLET PARA ARMAZENAMENTO DE TACAS - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:28:14	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	387,00	R\$ 387,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - ITEM 11.1: INSTALACAO COMPLETA LAVATORIO RUSTICO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:28:40	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	364,00	R\$ 364,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - ITEM 12.1: INSTALACAO DE PAINELIS DE VIME, CONSTRUCAO DE COLUNAS DE BASALTO, INSTALACAO DE PORTAO, PES DE OLIVEIRA, COM APLICACAO DO LOGO DO EVENTO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:29:00	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	2.484,00	R\$ 2.484,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - ITEM 12.2: INSTALACAO DE PAINELIS, COM COLOCACAO DE MUDAS, APLICACAO DO LOGO DO EVENTO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:29:16	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	3.020,00	R\$ 3.020,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - ITEM 13.1: CONSTRUCAO DO CAIXA EM MDF - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:29:32	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	762,00	R\$ 762,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - ITEM 13.2: CONSTRUCAO DO STAND BAR - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001- 09	12/08/2022 - 07:29:49	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	1.797,00	R\$ 1.797,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - ITEM 13.3: ELETRICA E ILUMINACAO DO BAR - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



Handwritten signatures and initials in blue ink.



KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:30:13	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	847,00	R\$ 847,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---	--------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - ITEM 13.4: ELETRICA E ILUMINACAO DO CAIXA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:30:28	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1	300,00	R\$ 300,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - ITEM 14.1: STAND RESTAURANTES - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:30:48	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	16	3.929,00	R\$ 62.864,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - ITEM 15.1: AREA DE SERVICIO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:31:07	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8	872,00	R\$ 6.976,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - ITEM 16.1: ELETRICA E ILUMINACAO - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:31:27	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	16	269,00	R\$ 4.304,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - ITEM 16.2: LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA DE SERVICIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:31:42	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8	78,00	R\$ 624,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - ITEM 16.3: EXECUCAO DE REDE HIDRAULICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:31:58	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8	952,00	R\$ 7.616,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - ITEM 17.1: MANUTENCAO REDE ELETRICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:32:17	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	13	287,00	R\$ 3.731,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - ITEM 17.2: MANUTENCAO REDE HIDRAULICA - CONFORME DESCRICAO NO PROJETO BASICO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:32:34	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	13	134,00	R\$ 1.742,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - ITEM 18.1: MUDAS DE MANJERICAO (PE JA ADULTO 8€" ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:32:50	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	16,80	R\$ 840,00	Sim



*Handwritten signature and initials*

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - ITEM 18.2: MUDAS DE HORTELA (PE JA ADULTO &#226; ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:33:02	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	15,60	R\$ 780,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - ITEM 18.3: MUDAS DE MELISSA (PE JA ADULTO &#226; DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:33:19	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	15,60	R\$ 780,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - ITEM 18.4: MUDAS DE MENTA (PE JA ADULTO &#226; DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:33:30	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	15,30	R\$ 765,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - ITEM 18.5: MUDAS DE ALECRIM (PE JA ADULTO &#226; ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:33:46	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	16,00	R\$ 800,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - ITEM 18.6: MUDAS DE POEJO (PE JA ADULTO &#226; DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:34:09	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	15,10	R\$ 755,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - ITEM 18.7: MUDAS DE MANJERICAO ROXO (PE JA ADULTO &#226; ALTURA MINIMA 50CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:34:26	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	16,45	R\$ 822,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - ITEM 18.8: MUDAS DE SALVIA EM VASO (PE JA ADULTO &#226; DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:34:41	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	18,00	R\$ 900,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - ITEM 18.9: MUDAS DE REPOLHO DECORATIVO ROSA (PE JA ADULTO &#226; DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:35:49	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	17,25	R\$ 862,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - ITEM 18.10: MUDAS DE REPOLHO DECORATIVO BRANCO (PE JA ADULTO &#226; DIAMETRO MINIMO 30CM) EM VASO COM ALTURA DE 20CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Handwritten initials and a signature.

KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:36:22	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	50	16,85	R\$ 842,50	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	----	-------	------------	-----

### LOTE 0001 - ITEM 0062 - ITEM 18.11: MUDAS DE JIBOIA E PEPEROMIA PENDENTE COM NO MINIMO 70CM DE COMPRIMENTO E BEM ROBUSTA, CONFORME REFERENCIA NO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	12/08/2022 - 07:36:17	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	25	94,00	R\$ 2.350,00	Sim

### Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	26.959.757/0001-09	60 dias

### Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/08/2022 - 11:48	--	--

### 0001 - CENOGRAFIA - FESTIVAL DE GASTRONOMIA

#### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
26.959.757/0001-09 - KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	12/08/2022 - 11:20:56	Envio de documentos corretos. Temos toda documentação em ordem, e em dia. Inclusive, a questão do CAU está Ok, o documento comprova o vínculo da Arquiteta Karen Krummenauer e pode ser comprovado.	Indeferido
Justificativa: As licitantes devem motivar e fundamentar seus recursos conforme preconiza o item 7 do instrumento convocatório. A licitante não apresentou fundamentação à intenção de recurso, limitando-se apenas a alegar que sua documentação está correta. Assim sendo, com fulcro nos itens 7.1.2. A intenção motivada de recorrer é aquela que identifica, objetivamente, os fatos e o direito que a proponente pretende que sejam revistos pelo Pregoeiro e 7.1.3. A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito de recurso e o pregoeiro estará autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida, diante da ausência de fundamentação.			
26.959.757/0001-09 - KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	12/08/2022 - 11:23:12	Quanto a Certidão Negativa de Falência, a mesma não consta data de vencimento. Foi emitida em 20 de julho de 2022.	Indeferido
Justificativa: O documento acostado aos autos reporta à data de 21 de fevereiro de 2022. Consoante o disposto no item 6.3.4.a), que trata da Qualificação Econômico-Financeira, a certidão negativa de falências e concordatas deve ser emitida pelo Poder Judiciário da sede do licitante, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias. Percebe-se, portanto, que a certidão apresentada encontra-se vencida. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida			
26.959.757/0001-09 - KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	12/08/2022 - 11:24:25	Documento de registro da PJ no órgão competente é o Cadastro de Cnpj! A empresa não tem exigência de estar cadastrada junto ao CAU, podendo ter suas emissões de RRT emitidas e assinadas pela arquiteta contratada, Arq. Karen Krummenauer - CAU A62523-0.	Indeferido
Justificativa: A participação na presente licitação implica a aceitação plena e irrevogável de todos os termos, cláusulas e condições constantes deste Edital e de seus Anexos, bem como a observância dos preceitos legais e regulamentares em vigor e a responsabilidade pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase do processo. Caso a empresa não concordasse com os termos, cláusulas e condições constantes no edital poderia ter realizado a impugnação, conforme preconiza o item 8 do edital. Assim, não sendo formulados no prazo, pressupõe-se que os elementos fornecidos são suficientemente claros e precisos para permitir a apresentação das Propostas e dos Documentos de Habilitação, não cabendo, portanto, às licitantes, direito a qualquer reclamação posterior. Como não houve nenhuma impugnação ao certame, todos os licitantes devem cumprir com o exigido no edital. Dessa forma, a não apresentação da documentação solicitada é causa de inabilitação da empresa. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida.			
26.959.757/0001-09 - KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	12/08/2022 - 11:24:55	Quanto ao atestado de capacidade técnica. O que mais precisa ser entregue?	Indeferido
Justificativa: Conforme item 6.3.6.c, o atestado deverá conter o endereço, o período e o nome do evento/serviço. A ausência de tal informação não invalida de plano o atestado, contudo far-se-á necessária a realização de diligência para complementação e verificação das informações contidas no atestado. Não obstante a possibilidade legal de realização de diligência, diante dos vícios insanáveis apresentados no processo a sua realização se torna inócua. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida.			
26.959.757/0001-09 - KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA	12/08/2022 - 11:26:14	A empresa é a única participante da Licitação, declara total intenção de realizar o objeto em licitação e deseja prazo para retificar qualquer documentação que possa estar incompleta.	Indeferido
Justificativa: O fato de ser a única participante do processo licitatório não defere que seja concedido qualquer benefício. Assim, a apresentação de nova documentação escocimada dos vícios contidos na documentação atual é faculdade da Administração que deve analisar, segundo os critérios de conveniência e oportunidade, a viabilidade de concessão de tal benefício. Dessa forma, conforme a gestora do evento, em virtude do prazo exigido para a execução do objeto, entendemos não ser pertinente a abertura de tal prazo. Por fim, entendemos que a licitante tenha intenção em realizar o objeto da licitação, até pela sua participação no certame, contudo a mesma deve-se ater à formalidade mínima exigida pela legislação quando da contratação com a Administração Pública. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida.			



*[Handwritten signature]*

## Chat

Data	Apelido	Frase
02/08/2022 - 17:25:15	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
12/08/2022 - 08:30:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/08/2022 - 08:31:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/08/2022 - 08:31:24	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/08/2022 - 08:31:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/08/2022 - 08:31:24	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
12/08/2022 - 08:31:28	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/08/2022 - 08:31:28	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/08/2022 - 08:31:32	Pregoeiro	Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte das licitantes.
12/08/2022 - 08:41:29	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/08/2022 - 08:42:11	Sistema	O lote 0001, aberto em 12/08/2022 às 08:31:28 e encerrado em 12/08/2022 às 08:41:28, foi reaberto pelo pregoeiro.
12/08/2022 - 08:42:11	Sistema	Motivo: .
12/08/2022 - 08:52:11	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/08/2022 - 08:52:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 192.870,60.
12/08/2022 - 08:53:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:58 do dia 12/08/2022.
12/08/2022 - 08:53:26	Sistema	Motivo: Empresa KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME, consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em R\$ 190.000,00?
12/08/2022 - 09:02:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:03 do dia 12/08/2022.
12/08/2022 - 09:02:42	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada.
12/08/2022 - 09:03:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/08/2022 às 11:03.
12/08/2022 - 09:03:11	Pregoeiro	O licitante deverá realizar o preenchimento no Portal de Compras Públicas da proposta readequada ao último lance ofertado.
12/08/2022 - 09:03:18	Pregoeiro	Deverá ainda realizar o envio do arquivo de proposta assinado, conforme Modelo de Proposta de Preços - Anexo 02, via Portal de Compras Públicas, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
12/08/2022 - 09:03:23	Pregoeiro	O não preenchimento da proposta readequada no Portal de Compras Públicas ou o não envio do documento de proposta assinado readequado ao último lance ofertado ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
12/08/2022 - 09:28:12	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/08/2022 - 09:32:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/08/2022 - 11:18:43	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA foi inabilitado no processo.
12/08/2022 - 11:18:43	Sistema	Motivo: Após análise da documentação da empresa KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA – ME constatarem-se os seguintes problemas: - Certidão Negativa de Falências e concordatas emitida pelo Poder Judiciário da sede do licitante vencida; - Ausência da certidão do registro da pessoa jurídica no órgão fiscalizador competente; - Documento juntado para comprovação da regularidade do registro de pessoa física dos responsáveis técnicos indicados no Anexo 06 no órgão fiscalizador competente indica pendências, não sendo possível a emissão de documento que ateste a sua regularidade; - Ausência de vínculo do responsável técnico com a empresa licitante; - Atestado de Capacidade Técnico-Operacional necessitaria de diligência para complementação e validação das informações apresentadas. Destaca-se que os vícios acima são insanáveis, não podendo, portanto, serem supridos no presente processo. Diante do exposto, fica a empresa KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA – ME... (CONTINUA)
12/08/2022 - 11:18:43	Sistema	(CONT. 1) inabilitada por descumprimento das exigências editalícias.
12/08/2022 - 11:18:43	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
12/08/2022 - 11:18:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 12/08/2022 às 11:48.
12/08/2022 - 11:19:03	Pregoeiro	As empresas terão 30 minutos para manifestar intenção de recurso.
12/08/2022 - 11:20:56	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/08/2022 - 11:23:12	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/08/2022 - 11:24:25	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/08/2022 - 11:24:55	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/08/2022 - 11:26:14	Sistema	O fornecedor KA ARQUITETURA, DESIGN E NEGOCIOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.



Handwritten signature and initials in blue ink.

12/08/2022 - 11:33:40	Pregoeiro	Após o término do prazo de intenção de recursos, a sessão será suspensa sendo retomada às 14 horas de hoje.
12/08/2022 - 14:03:23	Pregoeiro	Boa tarde! Sessão pública reaberta.
12/08/2022 - 14:03:55	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/08/2022 - 14:03:55	Sistema	Intenção: Envio de documentos corretos. Temos toda documentação em ordem, e em dia. Inclusive, a questão do CAU está Ok, o documento comprova o vínculo da Arquiteta Karen Krummenauer e pode ser comprovado.
12/08/2022 - 14:03:55	Sistema	Justificativa: As licitantes devem motivar e fundamentar seus recursos conforme preconiza o item 7 do instrumento convocatório. A licitante não apresentou fundamentação à intenção de recurso, limitando-se apenas a alegar que sua documentação está correta. Assim sendo, com fulcro nos itens 7.1.2. A intenção motivada de recorrer é aquela que identifica, objetivamente, os fatos e o direito que a proponente pretende que sejam revistos pelo Pregoeiro e 7.1.3. A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito de recurso e o pregoeiro estará autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida, diante da ausência de fundamentação.
12/08/2022 - 14:04:30	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/08/2022 - 14:04:30	Sistema	Intenção: Quanto a Certidão Negativa de Falencia, a mesma nao consta data de vencimento. Foi emitida em 20 de julho de 2022.
12/08/2022 - 14:04:30	Sistema	Justificativa: O documento acostado aos autos reporta à data de 21 de fevereiro de 2022. Consoante o disposto no item 6.3.4.a), que trata da Qualificação Econômico-Financeira, a certidão negativa de falências e concordatas deve ser emitida pelo Poder Judiciário da sede do licitante, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias. Percebe-se, portanto, que a certidão apresentada encontra-se vencida. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida
12/08/2022 - 14:04:53	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/08/2022 - 14:04:53	Sistema	Intenção: Documento de registro da PJ no orgao competente é o Cadastro de Cnpj! A empresa não tem exigência de estar cadastrada junto ao CAU, podendo ter suas emissões de RRT emitidas e assinadas pela arquiteta contratada, Arq. Karen Krummenauer - CAU A62523-0.
12/08/2022 - 14:04:53	Sistema	Justificativa: A participação na presente licitação implica a aceitação plena e irrevogável de todos os termos, cláusulas e condições constantes deste Edital e de seus Anexos, bem como a observância dos preceitos legais e regulamentares em vigor e a responsabilidade pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase do processo. Caso a empresa não concordasse com os termos, cláusulas e condições constantes no edital poderia ter realizado a impugnação, conforme preconiza o item 8 do edital. Assim, não sendo formulados no prazo, pressupõe-se que os elementos fornecidos são suficientemente claros e precisos para permitir a apresentação das Propostas e dos Documentos de Habilitação, não cabendo, portanto, às licitantes, direito a qualquer reclamação posterior. Como não houve nenhuma impugnação ao certame, todos os licitantes devem cumprir com o exigido no edital. Dessa forma, a não apresentação da documentação... (CONTINUA)
12/08/2022 - 14:04:53	Sistema	(CONT. 1) solicitada é causa de inabilitação da empresa. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida.
12/08/2022 - 14:05:18	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/08/2022 - 14:05:18	Sistema	Intenção: Quanto ao atestado de capacidade técnica. O que mais precisa ser entregue?
12/08/2022 - 14:05:18	Sistema	Justificativa: Conforme item 6.3.6.c, o atestado deverá conter o endereço, o período e o nome do evento/serviço. A ausência de tal informação não invalida de plano o atestado, contudo far-se-á necessária a realização de diligência para complementação e verificação das informações contidas no atestado. Não obstante a possibilidade legal de realização de diligência, diante dos vícios insanáveis apresentados no processo a sua realização se torna inócua. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida.
12/08/2022 - 14:05:33	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/08/2022 - 14:05:33	Sistema	Intenção: A empresa é a única participante da Licitação, declara total intenção de realizar o objeto em licitação e deseja prazo para retificar qualquer documentação que possa estar incompleta.
12/08/2022 - 14:05:33	Sistema	Justificativa: O fato de ser a única participante do processo licitatório não defere que seja concedido qualquer benefício. Assim, a apresentação de nova documentação escoimada dos vícios contidos na documentação atual é faculdade da Administração que deve analisar, segundo os critérios de conveniência e oportunidade, a viabilidade de concessão de tal benefício. Dessa forma, conforme a gestora do evento, em virtude do prazo exíguo para a execução do objeto, entendemos não ser pertinente a abertura de tal prazo. Por fim, entendemos que a licitante tenha intenção em realizar o objeto da licitação, até pela sua participação no certame, contudo a mesma deve-se ater à formalidade mínima exigida pela legislação quando da contratação com a Administração Pública. Diante do exposto, considera-se improcedente a intenção de recurso pretendida.
12/08/2022 - 14:05:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

\_\_\_\_\_  
José Alberto Pereira da Silva Júnior

Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
Paula Fernanda Schuck

Apoio



y

Vanessa Bubola de Lima

Apeid



*[Handwritten signature]*